
UCHWAŁA NR XXXIV/434/16
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola miejskie prowadzone przez Miasto 
Pabianice

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2016 r. poz. 446 i 1579) oraz art. 6 ust. 1 pkt. 2 i art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty (t.j. Dz.U. Nr z 2016 r. poz. 1943, 1954 i 1985)  uchwala się co następuje:

§ 1. Przedszkola miejskie, zwane dalej „przedszkolami” realizują programy wychowania przedszkolnego, 
uwzględniające podstawę programową wychowania przedszkolnego oraz zapewniają bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w wymiarze pięciu godzin dziennie.

§ 2. 1. Ustala się opłatę w wysokości 1,00 zł. (słownie: jeden zł.) za jedną godzinę zajęć wychowania 
przedszkolnego wykraczającą poza pięciogodzinny bezpłatny pobyt dziecka w przedszkolu w wieku do lat 5 
(pięciu).

2. Opłatę pobiera się za każdą rozpoczętą następną godzinę powyżej pięciu godzin dziennie.

3. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1 podlega waloryzacji, zgodnie z art. 14 ust. 5b-5e ustawy o 
systemie oświaty.

4. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata, o której mowa w ust. 1 ulega 
proporcjonalnemu zmniejszeniu w miesiącu następującym po miesiącu, w którym dziecko było nieobecne, za 
każdy dzień nieobecności w miesiącu poprzednim.

5. Obniża się miesięczną opłatę za świadczenia przedszkoli, o której mowa w ust. 1 o 50% stawki 
godzinowej za każde dziecko  w wieku do 5 lat :

a) posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydanego przez poradnię psychologiczno- 
pedagogiczną i  zamieszkałe na terenie Miasta Pabianic;

b) za każde dziecko z rodziny zastępczej;

c) za kolejne dziecko pochodzące z tej samej rodziny, uczęszczające do przedszkola miejskiego – z wyjątkiem 
drugiego dziecka z rodzeństwa, w którym pierwsze dziecko realizuje roczne, obowiązkowe przygotowanie 
przedszkolne nie ponosząc z tego tytułu opłat za pobyt w przedszkolu.

6. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia.

§ 3. Szczegółowe warunki naliczania opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, czas pobytu 
dziecka w przedszkolu oraz sposób i termin pobierania opłat za usługi świadczone przez przedszkole reguluje 
umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola miejskiego a rodzicem/opiekunem prawnym 
dziecka.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr LIII/683/14 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie 
ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola miejskie prowadzone przez Miasto Pabianice 
(Dz.Urz. Woj. Łódzkiego z 2014 r. poz. 1455).

Id: 392C1190-5006-4FF8-BA2A-8C199E90CDB8. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach

Andrzej Żeligowski

Id: 392C1190-5006-4FF8-BA2A-8C199E90CDB8. Podpisany Strona 2




